QUỐC HỘI KHOÁ XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH  HÀ GIANG

Số:        /CTr-ĐĐBQH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Giang, ngày     tháng 01 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Hà Giang năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức Quốc hội năm 2014; Nghị quyết số 89/2023/QH15

ngày 02/6/2023 của Quốc hội về Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh năm 2024,

điều chỉnh Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh năm 2023; Nghị quyết số

90/2023/QH15 ngày 08/6/2023 của Quốc hội về Chương trình giám sát năm 2024.

Đoàn Đại biểu Quốc hội khoá XV tỉnh Hà Giang xây dựng Chương trình công

tác năm 2024 như sau:

I. CÔNG TÁC XÂY DỰNG PHÁP LUẬT

1. Tổ chức các hội nghị, hội thảo và ban hành văn bản xin ý kiến các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể tỉnh đối với các dự án luật.

- Kỳ họp thứ 7: Tập trung lấy ý kiến đối với 10 dự án luật: (1)Luật Di sản

Văn hóa; (2)Luật Đường bộ; (3)Luật Đấu giá tài sản (sửa đổi); (4)Luật Công

chứng (sửa đổi); (5)Luật Công đoàn (sửa đổi); (6)Luật Địa chất và khoáng sản;

(7)Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn; (8)Luật Tư pháp người chưa thành niên;

(9)Luật Phòng, chống mua bán người (sửa đổi); (10)Luật Quản lý, sử dụng vũ khí,

vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ (sửa đổi).

- Kỳ họp thứ 8: Tập trung lấy ý kiến đối với 05 dự án luật: (1)Luật Di sản

văn hóa (sửa đổi); (2)Luật Địa chất và khoáng sản; (3)Luật Tư pháp người chưa

thành niên; (4)Luật Chuyển đổi giới tính; (5)Luật Việc làm (sửa đổi).

(Phương thức, thời gian lấy ý kiến có biểu phụ lục kèm theo)

2. Xây dựng, thành lập đội ngũ cộng tác viên, chuyên gia nghiên cứu tư

vấn chính sách pháp luật và tham gia xây dựng pháp luật.

Đoàn ĐBQH phối hợp với các cơ quan, đơn vị, tổ chức của tỉnh, ngoài tỉnh

lựa chọn cử chuyên gia, nhà khoa học, luật sư, chuyên viên chuyên trách, cộng

tác viên để đóng góp ý kiến với Đoàn ĐBQH tỉnh tham gia xây dựng pháp luật và

ban hành Quyết định thành lập đội ngũ chuyên gia, tư vấn giúp Đoàn ĐBQH khoá

XV nhiệm kỳ 2021-2026.

II. HOẠT ĐỘNG GIÁM SÁT, KHẢO SÁT

Tiếp tục đổi mới phương thức, cách thức tổ chức thực hiện giám sát, khảo

sát, nâng cao chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ, phù hợp với tình hình thực tế.

Đoàn lựa chọn đơn vị, địa phương để giám sát trực tiếp, còn lại thực hiện giám

sát qua báo cáo, phối hợp tham khảo, sử dụng các báo cáo, kết luận, kiến nghị của

03 04

2

Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, cơ quan Kiểm tra, thanh tra có

liên quan đến nội dung giám sát chuyên đề. Chuẩn bị tốt từ ban hành kế hoạch, đề

cương giám sát.

1. Giám sát tối cao

- Tại kỳ họp thứ 7: Tập trung các nhóm vấn đề: Kết quả thực hiện kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội và ngân sách nhà nước năm 2023; tình hình thực hiện

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và ngân sách nhà nước những tháng đầu năm

2024; tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của

Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình phục hồi và phát triển

kinh tế - xã hội và xem xét các báo cáo khác.

- Tại kỳ họp thứ 8: Tập trung nhóm vấn đề: Kết quả phát triển kinh tế - xã

hội, ngân sách nhà nước năm 2024 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán

ngân sách nhà nước, phương án phân bổ ngân sách trung ương năm 2025; tình

hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2024 và dự kiến kế hoạch năm 2025;

công tác thi hành án; tình hình thực hiện chính sách, chế độ bảo hiểm xã hội, quản

lý và sử dụng Quỹ Bảo hiểm xã hội năm 2023; báo cáo kết quả công tác tiếp công

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo về hành chính của cơ quan hành chính nhà nước

các cấp, Tòa án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối cao, Kiểm toán nhà

nước và xem xét các báo cáo khác.

2. Tổ chức giám sát chuyên đề theo yêu cầu của Quốc hội

Tổ chức giám sát theo yêu cầu của Ủy ban TVQH 04 chuyên đề và giám sát

01 chuyên đề do Đoàn ĐBQH tỉnh lựa chọn: (1) Việc thực hiện Nghị quyết số

43/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ

trợ Chương trình phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội và các nghị quyết của Quốc

hội về một số dự án quan trọng quốc gia đến hết năm 2023”; (2) Việc thực hiện

chính sách, pháp luật về đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng,

hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập giai đoạn 2018 – 2023; (3)

báo cáo các nội dung liên quan đến chuyên đề giám sát việc thực hiện chính sách,

pháp luật về quản lý thị trường bất động sản và phát triển nhà ở xã hội từ năm

2015 đến hết năm 2023”; (4) báo cáo giám sát việc thực hiện chính sách, pháp

luật về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông từ năm 2009 đến hết năm 2023”; (5)

Giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật về đào tạo nghề, giải quyết việc làm

giai đoạn 2018 – 2023, gắn với lấy ý kiến vào dự thảo Luật Việc làm (sửa đổi).

(Có Kế hoạch giám sát, khảo sát chi tiết cụ thể)

3. Hoạt động chất vấn

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị của tỉnh nghiên cứu, đề xuất, lựa chọn và

chuẩn bị nội dung chất vấn tại các kỳ họp định kỳ trong năm và tại các phiên

họp của Ủy ban Thường vụ Quốc hội (phiên họp tháng 3, tháng 8) trong đó, tại

phiên họp tháng 8/2024, tổ chức chất vấn và trả lời chất vấn về việc thực hiện các

nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về giám sát chuyên đề và chất vấn từ

đầu nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV đến nay.

3

4. Về hoạt động giám sát của các đại biểu Quốc hội

Các vị đại biểu Quốc hội nắm tình hình giải quyết đơn thư, giải quyết kiến

nghị cử tri; việc thực hiện các kiến nghị sau giám sát; việc triển khai các nội dung

trả lời chất vấn của các Bộ, ngành Trung ương liên quan đến các đề xuất kiến nghị

của tỉnh và những vấn đề đại biểu quan tâm.

III. VIỆC QUYẾT ĐỊNH CÁC VẤN ĐỀ QUAN TRỌNG

Xem xét, quyết định các vấn đề kinh tế - xã hội và các vấn đề quan trọng

khác của đất nước gắn với mục tiêu định hướng phát triển của tỉnh để tổng hợp,

đề xuất các kiến nghị: Về đầu tư và đẩy nhanh tiến độ các dự án trọng điểm, hạ

tầng chiến lược, như: Tuyến cao tốc Tuyên Quang - Hà Giang (giai đoạn 1), đầu

tư thông tuyến và hoàn thành đồng bộ đoạn Quốc lộ 4 trên địa bàn tỉnh Hà Giang;

triển khai thực hiện đề án rà phá bom mìn, vật nổ kết hợp tìm kiếm hài cốt liệt sỹ,

giải phóng đất đai, tạo sinh kế cho người dân; vấn đề liên kết vùng về giao thông,

điện, hạ tầng xã hội để thực hiện hiệu quả quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn 2050; việc tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho tỉnh trong thực hiện các chương

trình phục hồi và phát triển kinh tế, xã hội; thực hiện hiệu chương trình mục tiêu

quốc gia, các chương trình trọng điểm, đột phá của tỉnh.

IV. HOẠT ĐỘNG TIẾP XÚC CỬ TRI, TIẾP CÔNG DÂN, GIẢI

QUYẾT ĐƠN THƯ KHIẾU NẠI, TỐ CÁO CỦA CÔNG DÂN

1. Tiếp xúc cử tri định kỳ trước, sau kỳ họp thứ 7, 8 Quốc hội khóa XV:

- Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tổ chức 04 đợt tiếp xúc cử tri trước

và sau kỳ họp thứ 7, thứ 8, Quốc hội khóa XV. Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp kết

hợp báo cáo hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội, đại biểu Quốc hội tỉnh.

+ Tiếp xúc trước và sau Kỳ họp thứ 7: Dự kiến đầu tháng 5 và ngay sau kết

thúc kỳ họp thứ 7.

+ Tiếp xúc trước và sau Kỳ họp thứ 8: Dự kiến đầu tháng 10 và ngay sau kết

thúc kỳ họp thứ 8.

- Lựa chọn tiếp xúc cử tri chuyên đề để nắm tình hình và lấy ý kiến, kiến

nghị của cử tri về nội dung chuyên đề được tiếp xúc.

- Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi Ủy ban TVQH theo quy

định; theo dõi việc trả lời giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri.

2. Tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân

- Định kỳ tiếp công dân tại trụ sở tiếp công dân tỉnh và nơi đại biểu công tác

tại địa phương (trừ thời gian tham dự kỳ họp Quốc hội và tham gia hoạt động của

các cơ quan quan Quốc hội); chỉ đạo tiếp nhận, nghiên cứu và xử lý kịp thời các

đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân. Theo dõi, đôn đốc và giám sát việc giải

quyết đơn khiếu nại, tố cáo của các cơ quan chức năng.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị về các vụ việc khiếu nại, tố cáo tồn tại

kéo dài (nếu có), ý kiến kiến nghị nhiều lần để tổ chức làm việc với các sở, ban,

ngành của tỉnh để đôn đốc, giám sát việc giải quyết.

4

- Báo cáo công tác dân nguyện định kỳ hằng tháng và năm 2024.

V. CÁC CÔNG TÁC KHÁC

1. Tổ chức cho đại biểu Quốc hội tham dự đầy đủ, an toàn, trách nhiệm nội

dung, chương trình các kỳ họp định kỳ và bất thường của Quốc hội khóa XV năm

2024.

2. Trước kỳ họp định kỳ, tổ chức làm việc với Thường trực HĐND, Ủy ban

nhân dân tỉnh, Ủy ban MTTQ tỉnh, các cơ quan Tư pháp, các sở, ban, ngành của

tỉnh về tình hình kinh tế - xã hội, ngân sách nhà nước; giải quyết đơn thư, tiếp

công dân, giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri; việc triển khai thực hiện cơ chế,

chính sách, những kiến nghị của tỉnh với Trung ương làm cơ sở để Đoàn ĐBQH

tỉnh tham gia thảo luận và quyết định các vấn đề quan trọng tại kỳ họp và kiến

nghị với các cơ quan Trung ương.

3. Tổ chức các hoạt động, Hội nghị tại địa phương theo Chương trình và chỉ

đạo của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, các cơ quan của Quốc hội và Văn phòng

Quốc hội.

4. Tham dự hội nghị đại biểu Quốc hội hoạt động chuyên trách (dự kiến tháng

4 và tháng 8/2024).

5. Chỉ đạo thông tin kịp thời hoạt động của Quốc hội, lãnh đạo Đoàn ĐBQH,

đại biểu Quốc hội của tỉnh. Đổi mới, nâng cao ứng dụng công nghệ thông tin

trong tổ chức và hoạt động của Đoàn ĐBQH, của Văn phòng Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh.

6. Tham gia các hoạt động tại địa phương, công tác đối ngoại của Quốc hội,

của tỉnh, tích cực kết nối với các tổ chức, cá nhân thực hiện tốt hoạt động xã hội

hóa, công tác an sinh xã hội.

7. Tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm

2025 của Đoàn ĐBQH tỉnh. Đảm bảo các điều kiện cho hoạt động của đại biểu

Quốc hội, Đoàn đại biểu Quốc hội, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh theo

quy định của Nghị quyết 524/2012/UBTVQH13 về một số chế độ chi tiêu bảo

đảm hoạt động của Quốc hội.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn ĐBQH, đại biểu Quốc hội: Tiếp tục phát huy tinh thần trách nhiệm,

trí tuệ, đoàn kết nỗ lực nghiên cứu, đổi mới cách thức tổ chức hoạt động, chế độ

làm việc bảo đảm khoa học, hiệu quả và phù hợp với tình hình thực tế.

2. Các vị đại biểu Quốc hội: Căn cứ chương trình, sắp xếp công việc, bố trí

thời gian để tham gia đầy đủ các hoạt động của Đoàn ĐBQH, hoạt động của Hội

đồng và các Ủy ban Quốc hội; tăng cường giám sát, chất vấn theo chức năng,

nhiệm vụ đại biểu Quốc hội.

3. Các cơ quan liên quan: Phối hợp với Đoàn ĐBQH tỉnh để thực hiện các

nhiệm vụ, hoạt động có liên quan.

4.  Giao Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh: Bám sát chương trình để

xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động cụ thể, tổng hợp các hoạt động của Đoàn

5

báo cáo Ủy ban TVQH theo định kỳ, bảo đảm tiến độ và chất lượng; thường xuyên

cập nhật nhiệm vụ được giao trong các văn bản của Cấp ủy Đảng, Ủy ban TVQH

kịp thời báo cáo, tham mưu Đoàn ĐBQH tỉnh bổ sung chương trình công tác năm;

bảo đảm ngân sách hoạt động, phương tiện, phân công cán bộ, công chức phục vụ

kịp thời cho từng hoạt động của Đoàn ĐBQH tỉnh; chủ động liên hệ, phối hợp với

các cơ quan ở Trung ương và ở địa phương để triển khai các hoạt động.

Trong quá trình thực hiện, Đoàn đại biểu Quốc hội quyết định điều chỉnh, bổ

sung chương trình phù hợp với tình hình thực tế.

Trên đây là Chương trình công tác năm 2024 của Đoàn đại biểu Quốc hội

khóa XV tỉnh Hà Giang. Đề nghị các vị đại biểu Quốc hội, các cơ quan có liên

quan nghiêm túc triển khai thực hiện cụ thể./.
Nơi nhận:
- Uỷ ban thường vụ Quốc hội;

- Ban công tác đại biểu, UBTVQH;

- Văn phòng Quốc hội;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND-UBND-UBMTTQ tỉnh;

- Các vị ĐBQH Đoàn HG;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Vụ Công tác ĐB; Vụ tổng hợp, VPQH;

- T.Tr HĐND-UBND-UBMTTQ các huyện, TP;

- VP Tỉnh ủy; Văn phòng UBND tỉnh;

- LĐ Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- LĐ, CV các phòng thuộc VP;

- Lưu VT.

TM. ĐOÀN  ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

      Lý Thị Lan

6

BIỂU TỔNG HỢP

Nhiệm vụ trọng tâm của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh năm 2024

(Ban hành kèm theo Chương trình số        /CTr-ĐBQH ngày       tháng 01 năm 2024 của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Hà Giang)

TT Nội dung nhiệm vụ
Thời gian

thực hiện

Cơ quan

chủ trì
Đơn vị phối hợp Ghi chú

I VỀ CÔNG TÁC XÂY DỰNG PHÁP LUẬT

1

Tổ chức hội nghị lấy ý kiến vào dự án Luật Địa chất

và khoáng sản; Luật Đường bộ.

Cuối tháng 4
Đoàn

ĐBQH

Sở Tài nguyên và Môi

trường, Sở Giao thông,

Vận tải và các cơ quan

liên quan

2
Tổ chức hội nghị lấy ý kiến tham gia vào dự án Luật Di

sản Văn hóa
Cuối tháng 4

Đoàn

ĐBQH

Sở Văn hóa TT- DL tỉnh

và các đơn vị liên quan

3

Tổ chức hội nghị lấy ý kiến tham gia vào dự án Luật

Tư pháp người chưa thành niên; Luật Phòng chống

mua bán người; Luật quản lý vũ khí, vật liệu nổ và

công cụ hỗ trợ

Đầu tháng 5 Đoàn

ĐBQH

Các cơ quan khối Tư

pháp, UBMTTQ và các

đơn vị liên quan

4

Giao và phối hợp chủ trì tổ chức hội thảo phản biện

lấy ý kiến tham gia vào Luật Công chứng (sửa đổi),

Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn; Luật chuyển đổi

giới tính.

Trước kỳ

họp Đoàn

ĐBQH

Liên Hiệp các Hội Khoa

học và Kỹ thuật tỉnh

5
Tổ chức hội nghị lấy ý kiến tham gia vào dự án Luật

Công đoàn (sửa đổi)

Đầu tháng 05 Đoàn

ĐBQH

Liên đoàn LĐ tỉnh và các

đơn vị liên quan

03 04

TT Nội dung nhiệm vụ
Thời gian

thực hiện

Cơ quan

chủ trì
Đơn vị phối hợp Ghi chú

6
Kết hợp giám sát lấy ý kiến vào dự án Luật Việc làm

(sửa đổi)

Tháng 9 Đoàn

ĐBQH
Các cơ quan liên quan

II VỀ HOẠT ĐỘNG GIÁM SÁT

1

Việc thực hiện Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày

11/01/2022 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ

hỗ trợ Chương trình phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội

và các nghị quyết của Quốc hội về một số dự án quan

trọng quốc gia đến hết năm 2023.

Tháng 12

Đoàn

ĐBQH

Thường trực HĐND, Uỷ

ban Mặt trận TQ và các

cơ quan liên quan

Báo cáo trước

31/01/2024

2

Việc thực hiện chính sách, pháp luật về đổi mới hệ

thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng, hiệu

quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập giai

đoạn 2018 – 2023.

Tháng 01

Đoàn

ĐBQH

Thường trực HĐND, Uỷ

ban Mặt trận TQ và các

cơ quan liên quan

Báo cáo trước

01/3/2024

3

Việc thực hiện chính sách, pháp luật về quản lý thị

trường bất động sản và phát triển nhà ở xã hội từ năm

2015 đến hết năm 2023

Ban hành

KH tháng 02

Đoàn

ĐBQH
Thường trực HĐND, Uỷ

ban Mặt trận TQ và các

cơ quan liên quan

Báo cáo trước

05/3/2024

4

Việc thực hiện chính sách, pháp luật về bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông từ năm 2009 đến hết năm 2023.

Tháng 02-T3

Đoàn

ĐBQH
Thường trực HĐND, Uỷ

ban Mặt trận TQ và các

cơ quan liên quan

Báo cáo trước

15/4/2024

5

Giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật về đào

tạo nghề, giải quyết việc làm giai đoạn 2018 – 2023,

gắn với lấy ý kiến vào dự thảo Luật Việc làm (sửa

đổi).

Tháng 9
Đoàn

ĐBQH

Thường trực HĐND, Uỷ

ban Mặt trận TQ và các

cơ quan liên quan

Bc đầu tháng 10

TT Nội dung nhiệm vụ
Thời gian

thực hiện

Cơ quan

chủ trì
Đơn vị phối hợp Ghi chú

6

Tổ chức khảo sát việc giải quyết ý kiến kiến nghị cử

tri; đơn thư khiếu nại, tố cáo phức tạp, kéo dài trên địa

bàn tỉnh năm 2024 (nếu có)

Tháng 9

Đoàn

ĐBQH
Các cơ quan liên quan

III

HOẠT ĐỘNG TIẾP CÔNG DÂN, GIẢI QUYẾT

ĐƠN THƢ KHIẾU NẠI, TỐ CÁO CỦA CÔNG

DÂN

1 Tiếp công dân định kỳ ngày 20 hàng tháng
Đoàn

ĐBQH

2 Xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh của công dân Hằng ngày
Đoàn

ĐBQH

3

Phối hợp với các cơ quan về các vụ việc khiếu nại, tố

cáo tồn tại kéo dài (nếu có), ý kiến kiến nghị nhiều

lần để tổ chức làm việc với các sở, ban, ngành của

tỉnh để đôn đốc, giám sát việc giải quyết.

Đầu tháng 10
Đoàn

ĐBQH

Thường trực HĐND, Ban

Nội chính, Ủy ban Kiểm

tra Tỉnh ủy, UBND, Ủy

ban MTTQ tỉnh, cơ quan

Tư pháp Tỉnh,  Thanh tra

tỉnh

IV

HOẠT ĐỘNG CHUẨN BỊ KỲ HỌP, THAM DỰ

KỲ HỌP, CÁC HỘI NGHỊ VÀ CÁC HOẠT

ĐỘNG KHÁC

1

Phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân, Uỷ ban

nhân dân tỉnh, Ủy ban MTTQ, các cơ quan Tư pháp

tỉnh, các sở, ngành có liên quan nắm bắt tình hình và

thống nhất nội dung đề xuất, kiến nghị; làm cơ sở

Dự kiến

tháng 5,

tháng 10

Đoàn

ĐBQH

Thường trực HĐND,

UBND, Ủy ban MTTQ

tỉnh và các sở, ban,

ngành có liên quan

TT Nội dung nhiệm vụ
Thời gian

thực hiện

Cơ quan

chủ trì
Đơn vị phối hợp Ghi chú

tham gia ý kiến và quyết định các vấn đề quan trọng

tại các kỳ họp Quốc hội .

2
Tham dự kỳ họp, các phiên họp của Ủy ban Thường

vụ Quốc hội, các cơ quan của Quốc hội

Theo thông

tri triệu tập

của Quốc hội

3
Tham dự Kỳ họp HĐND, các hoạt động của tỉnh,

công tác an sinh xã hội tại địa phương.

Theo chương

trình của

HĐND tỉnh

và chương

trình của địa

phương

4
Tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ năm 2025 của

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh. 01/2025
Đoàn

ĐBQH